
12,153,000گرم طلای 18 
123,000,000بهار آزادی

67,500,000نیم
38,000,000ربع

امامعلىعلیهالسلام:
هرکهطبابتمىکند،بایدازخدابترسد

وخیرخواهباشدوسعىخودرابهکاربرد.
منتخبمیزانالحکمه:342

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتیاز: مسعود جواندل  مديرمسؤول: سید حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی

نشاني تحريريه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزيزيان، پلاک 59

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   امور مشترکین: 09183168574
مدیرروزنامه: 09189020120   آگهی ها: 38254040 - 081

پیامک: 3000181860    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج      13  34       ایلام     18  34       خرم آباد      16   36       کرمانشاه        12  35       همدان     8  29 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress .com     @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1399 مهـــر   8 سه شـــنبه   
 1858 شـــماره  دوازدهم   سال   

مرا اسکن کنید

سرمربىتیمبانوانپلیمرخلیجفارس
خرمآباد:

ثبتقهرمانىپسازدوروز
وقتىآماررکوردهارانمىدانیم

ســپهرغرب، گروه ورزشی: پس از اینکه 
تیم های برتر رقابت های دوومیدانی قهرمانی 
بانوان و در رده  باشگاه های کشور در بخش 
سنی جوانان اعلام شد، دو روز بعد مقام تیم 

قهرمان با نایب قهرمان تغییر کرد.
حمیده جــوان، ســرمربی تیم بانــوان پلیمر 
خلیج فارس خرم آباد اظهار کرد: در مرحله نخست 
رقابت های قهرمانی باشگاه های کشور در رده سنی 
نوجوانان و جوانان که چهارم مهر ماه در ورزشگاه 
آفتاب انقلاب تهران برگزار شد، تیم دختران پلیمر 
خلیج فارس خرم آباد با هفت طلا، دو نقره و ســه 
برنز و کســب 131.5 امتیاز در جایگاه نخســت 

ایستاد.
وی در پاســخ به پرسشــی که چرا ابتدا اعلام 
شــد که تیم پلیمر نایب قهرمان شــده؟ گفت: در 
دوی100*4 متر امــدادی که تیم پلیمر قهرمان 
شــد و رکورد زدیــم ابتدا امتیاز رکــورد را برای 
ما حســاب نکردنــد که اعتراض زدیــم و دو روز 
بعد)ششــم مهر ماه( از مســابقات ایــن موضوع 

بررسی و رکورد ثبت شد.
جوان تصریح کرد: ورزشکاران ما در این ماده با 
زمان 49.37 ثانیه علاوه بر قهرمانی رکوردشکنی 
کردند. رکورد قبلی بــا 49.5 در اختیار تیم ترمه 

دستجردی یزد بود.
سرمربی تیم بانوان پلیمر خلیج فارس خرم آباد 
خاطرنشان کرد: علاوه بر این ماده در پرش ارتفاع 
نیز فاطمه محیطی زاده از تیم پلیمر رکوردشکنی 

کرد و در این مرحله دو رکورد ثبت کردیم.
وی گفت: در این مرحله تیم شهرداری اردکان 
با 127 امتیاز و فولاد مبارکه ســپاهان اصفهان با 

102 امتیاز دوم و سوم شدند.

تاثیر کرونا بر ورزشکاران جهانخبــر
ســپهرغرب، گروه ورزشــی: ظهور بیماری همه گیر 
کووید19 تاثیرات مختلفی بر ورزشکاران در سراسر دنیا 
داشته که برخی از این اثرات مثبت و برخی منفی تلقی 

می شوند.
از اواســط مــارس 2020 که تمام ورزش هــای حرفه ای در 
سرتاســر جهان در حال آمادگی و برنامه ریزی عملکردی برای 
المپیــک بودند، ورزش بــه عنوان یک کســب و کار تجاری با 
مشاهده تعطیلی های قریب الوقوع و ناتوانی ورزشکاران، مدیران، 
مربیــان و مشــاوران روانی بــرای تداوم ایفای نقــش خود در 

سازمان های مربوطه با یک تغییر جهت آنی مواجه شد.
نتیجه فزونگر این تعطیلی و توقف ناگهانی و یا ورود به مرحله 
بحران، بروز مشکلات روانشــناختی و هیجانی در ورزشکاران و 
مربیان بود، همچنین در سطح جمعیت عمومی که ورزشکاران 
نیز جزئی از آن محسوب می شوند، تعداد موارد خشونت خانگی، 
خودکشی و تعصب ها و سرسختی های غیرمنطقی افزایش یافت.
با توجه بــه چالش های مربوط به فاصله گــذاری اجتماعی 
در سرتاســر جهان، در روانشناســی ورزشــی-فرهنگی مطالب 
زیــادی در مورد تفاوت در رویکردهای جمعی و فردی در داخل 
فرهنگ ها و بین فرهنگ ها منتشر شده است، با این وجود یکی 
از رایج ترین مشکلات این بود که هر ورزشکار برای کنار آمدن 

با انزوای اجتماعی خود رویکردی منحصر به فرد داشت.
برخی فرهنگ ها و ملیت ها به صورت رسمی فاصله اجتماعی 
شــامل فاصله شــش فوتی را پذیرفته اند. در فرهنگ هایی نظیر 
فرهنگ اســپانیایی و لاتین، تعامل اجتماعی در فواصل فیزیکی 
نزدیک تر رخ می دهد و در این فرهنگ ها در آغوش کشــیدن و 
دســت دادن با دوســتان و همکاران و همچنین خانواده کاملا 

عادی اســت و نمی تــوان چنین فرض کرد کــه در لیگ اصلی 
بیســبال، بوکس حرفه ای و یا تیم فوتبال، تمام ورزشــکاران به 
شیوه مشابه انتقال ناگهانی و ضروری به فاصله فرهنگی رسمی 
را تجربــه کرده اند چراکه برخی از آن ها به راحتی فاصله گذاری 
اجتماعی را پذیرفته اند و برخی در پذیرش آن مشــکلات زیادی 

تجربه کرده اند.
     اثرات منفی

بر اســاس آنچه که از طریق مطالعه و عمل در حوزه هویت 
ورزشکاران می دانیم و همچنین با استناد به مواجهه های عملی، 
ورزشــکاران با عملکرد بالا- هم مبتدی و هم حرفه ای- که بر 
هویت ورزشی خود تاکید می کنند، در حوزه ورزش حرفه ای، از 
نظر میزان تاکید بر هویت ورزشــکاری تفاوت های فردی وجود 
دارد، درست همانطور که از نظر تعداد هویت هایی که شخصیت 

یک شخص را تشکیل می دهند تفاوت هایی مشاهده می شود.
اغلب مراجعان دارای خانواده و همســر و برخی دارای کسب و 
کار و شرکت هســتند. با این حال به این باور رسیده ایم که شغل 
سودآور ورزشــکاران حرفه ای همان فعالیت های ورزشی است، در 
نتیجه تاکید بر هویت ورزشکاری قوی تر و عمیق تر است. هر چند 
ممکن است این میزان از اهمیت و تاکید نامتناسب باشد اما با توجه 
به تعهد دیرینه هر ورزشــکاری به عملکرد عالی در ورزش، برخی 
ورزشکاران به ندرت به بررسی سایر نقش ها و زمینه ها می پردازند 
و درنتیجه از سلب هویت و یک هویت محدود و منفرد بسیار رنج 
می برند که این موضوع در دوران شیوع بیماری همه گیر و به سبب 

انزوای اجتماعی بسیار نامطلوب و مخرب است.
چالش هایی که از تاکید بیشــینه بر هویت ورزشــی حاصل 
می شــود شــامل افزایش احتمال اضطراب، افســردگی، اعتیاد 

و ســایر مشــکلات ســلامت روانی اســت، به عنوان مثال بین 
22 مــارس و 14 آوریل، درصد بازیکنــان حرفه ای فوتبال که 
نشــانه های افســردگی از خود نشــان می دادند دو برابر شد و 
انجمن های بازیکنان ملی یک بررسی پیمایشی با حضور 1602 
بازیکن حرفه ای فوتبال در کشورهایی که اقدامات چشمگیری 
برای جلوگیری از گســترش کووید-19 انجام داده بودند، مانند 

قرنطینه خانگی، اجرا کردند.
در ایــن پیمایش هزار و صد و ســی و چهــار بازیکن مرد با 
میانگین سنی 26 و 468 بازیکن زن با میانگین سنی 23 حضور 
داشــتند و 22 درصد از بازیکنــان زن و 13 درصد از بازیکنان 
مرد نشــانه های مربوط به تشخیص افسردگی را گزارش کردند، 
همچنیــن 18 درصد از زنان و 16 درصد از مردان نشــانه های 

مربوط به تشخیص اضطراب تعمیم یافته را گزارش کردند.
موضوعی که برای برخی افراد در تقابل با فرصت دوباره برای 
برقراری ارتباط مجدد وجود دارد، این است که قراردادهای بازی 
کوتــاه مدت آن هــا در معرض خطر قرار دارد. بــه عنوان مثال 
بوکسری که بعد از هر مسابقه دستمزد خود را دریافت می کند، 
اگر مسابقه ای نباشد درآمدی نیز در کار نخواهد بود. همچنین 
بــرای ورزشــکاران حرفه ای جوان که از نظــر وضعیت مالی با 
مشکلات گسترده ای مواجه هستند، بحث در مورد مشکلات و 
محدودیت های مالی به ابعاد استرس آور زندگی آن ها می افزاید 
و باید خاطرنشــان کرد که تعداد زیادی از ورزشکاران جوان با 
قراردادهای کمتر به خانه های خود بازگشته و در حال حاضر در 

کنار والدین یا خانواده گسترده خود زندگی می کنند.
دومین گروه ورزشکاران افرادی هستند که به تنهایی زندگی 
می کنند، این ورزشــکاران در مقایسه با ورزشکارانی که در کنار 

اعضای خانواده خود هستند از نظر اجتماعی منزوی تر شده اند.
در این مطلب که از سوی امین ضمیری، روانشناس ورزشی 
هیئت پزشــکی ورزشی استان خوزســتان تهیه شده و از سوی 
فدراســیون پزشکی در اختیار ایســنا قرار گرفته آمده است: در 
نهایت نیز ورزشکاران که در راس استقلال مالی قرار دارند همراه 
با خانواده جوان خود با مشکلات زیادی دست به گریبان بوده و 
همچنــان منتظر کاهش محدودیت ها و مفهوم پردازی مجدد و 
اجتناب ناپذیر تمرین حرفه ای و رویدادهای ورزشی متعاقب که 

لاجرم با حضور طرفداران کمتری برگزار خواهند شد، هستند.
باید بدانیم در بین ورزشــکاران ســوالات متعددی در مورد 
اختلال و وقفه در مســیر حرفه ای کنونی و زندگی مالی و امرار 
معاش آن ها مطرح شــده است، این ســوالات برای ورزشکاران 
کشــورهای درحال توســعه که منابع مالی چندانی در اختیار 

ندارند عمیق تر و جدی تر هستند.
     اثر مثبت

با توجه به اینکه ایــن بیماری همه گیر با چالش های هویتی 
همراه اســت- همانند هر تحول غیرمنتظره ای- احتمال افزایش 
غنای شــخصی نیز وجود دارد. در این مورد که طولانی تر از آن 
چیزی است که قبلا پیش بینی شده بود، برای ورزشکار با انگیزه 
و هدف محور نوعی سکون و بی حرکتی ایجاد شده است، اما این 
لحظات سرشار از فرصت هایی برای رشد کلی و فراگیر هستند.

ورزشــکاران می توانند زمانی را که قبــلا صرف تمرین های 
فشرده و طولانی مدت می شد اکنون به پرورش هویت شخصی، 
روابــط موجــود و کاوش در گســتره علائق غیرورزشــی خود 
اختصــاص دهند و این درنگ آنــی فرصتی برای پرورش روابط 

و در عین حال پرورش خویشتن است.

اخراجکادرفنىتیمفوتبالپاسهمدان
پاس  تیم  ناکامی  ورزشی:  گروه  سپهرغرب، 
در صعود به لیگ دسته اول فوتبال کشور باعث 
شد تا مدیریت باشگاه تصمیم به جریمه مالی و 

اخراج کادر فنی این تیم کند.
مدیرعامل باشــگاه پاس همدان روز دوشــنبه در 
این باره اظهار کرد: با وجود حمایت های بســیار خوب 
از اعضای تیم پاس در فصل جاری، صعود به لیگ یک 
امکان پذیر نشد و به همین دلیل طبق ضوابط نه تنها 
جریمه مالی را اعمال کردیــم بلکه عوامل کادر فنی 

نیز اخراج شدند.
امیر عظیمی افزود: بر این اســاس کادر فنی تیم 
پاس 30 درصد و بازیکنــان 20 درصد جریمه مالی 

شدند.
وی بیان کرد: همچنین به دلیل ناکامی در صعود 
به لیگ دســته یک کشور، اعضای کادر فنی را از تیم 

اخراج کردیم.

عظیمی خاطرنشان کرد: امسال بیشترین دریافتی 
را برای تیم پاس اختصاص دادیم و این در حالی است 
که برخی تیم ها که حتی از ورزشگاه استاندارد خانگی 
برخوردار نبــوده و در زمین بی طرف بازی کردند، به 

لیگ یک راه یافتند.
وی اضافــه کــرد: در حال بررســی وضعیت تیم 
هســتیم تا بتوانیم با برنامه ریــزی منطقی در فصل 
آینده لیگ دســته دوم فوتبال کشور به دنبال کسب 

نتیجه موفق باشیم.
مدیرعامــل باشــگاه پــاس همدان اظهــار کرد: 
هواداران نیز از ناکامی تیم ناراحت هســتند اما پایان 
کار نیســت و می تــوان با برنامه ریــزی بهتر و درس 

گرفتن از اشتباه های گذشته باردیگر تلاش کرد.
تیم پاس یکشنبه شب گذشته با شکست در دیدار 
برگشــت پلی آف لیگ 2 مقابل شــهرداری آستارا، از 

صعود به لیگ یک بازماند.

احداث100خانهورزشروستایىدرایلام
سپهرغرب، گروه ورزشی: مدیرکل ورزش و جوانان استان ایلام، 
گفت: تاکنون 32 خانه ورزش روستایی در استان افتتاح شده که پیش 

بینی می شود این تعداد تا پایان سال جاری به 100 خانه افزایش یابد.
مظفر علی شــائی در این باره گفت: هدف گــذاری بودجه این اداره کل 

تکمیل 18 پروژه نیمه تمام استان تا پایان سال جاری است.
وی افزود: این پروژه ها از پیشرفت بالای 70 درصد برخوردار هستند و 
برای تکمیل این پروژه ها اعتباری بالغ بر 72 میلیارد ریال هزینه می شود.

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان، گفت: هدف اصلی اداره کل ورزش و 
جوانان تکمیل و بهره برداری از ظرفیت ملی در راستای ایجاد شور و نشاط 

اجتماعی بین مردم و به ویژه جوانان استان است.
وی ادامه داد: تاکنون 32 خانه ورزش روســتایی در استان افتتاح شده که 

پیش بینی می شود این تعداد تا پایان سال جاری به 100 خانه افزایش یابد.
علی شــائی گفت: برای تکمیل و افتتاح ورزشــگاه 15 هزار نفری شهر 

ایلام 8 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
لازم به ذکر اســت، بیش از 35 هزار ورزشــکار ســازما یافته در استان 

وجود دارد.


